
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 26 del 04/01/2024

Struttura proponente UOC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 900 (Digitale) del  29/12/2023

Oggetto: Nomina Presidente Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni (CUG) del Policlinico Tor Vergata. Aggiornamento composizione comitato.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Avallone Daniela Data 02/01/2024

Responsabile del Procedimento: Avallone Daniela Data 02/01/2024

Il Direttore Avallone Daniela Data 02/01/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 02/01/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
03/01/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
04/01/2024

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 3  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D2 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

            
  

 

IL DIRETTORE GENERALE   

 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa 
con il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore 

Generale della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda Ospedaliera Universitaria PTV 

Policlinico Tor Vergata; 

 
VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 
 

RICHIAMATO l’art. 57, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 secondo cui le pubbliche amministrazioni 

costituiscono al proprio interno il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG); 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il CUG ha composizione paritetica ed è formato da un componente designato da ciascuna delle 

organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari 

numero di rappresentanti dell’amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza 

paritaria di entrambi i generi; 

- il CUG svolge funzioni propositive, consultive e di verifica, al fine di favorire l’ottimizzazione della 

produttività del lavoro, migliorare l’efficienza delle prestazioni anche attraverso la realizzazione di un 

ambiente di lavoro caratterizzato dal rispetto dei principi di pari opportunità, di benessere 

organizzativo ad infine contrastare qualsiasi forma di discriminazione e di violenza fisica e 

psicologica; 

 

RICHIAMATA la DDG n. 1261 del 29/11/2022 con cui è stato ricostituito il Comitato Unico di Garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) del 

Policlinico Tor Vergata e contestualmente nominato il Presidente, Dr.ssa Daniela Avallone, afferente alla UOC 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO  

- della nota in data 27/11/2023 prot. n. 25472 con cui la Dr.ssa Daniela Avallone ha comunicato le sue 

dimissioni dall’incarico di Presidente del CUG per sopraggiunta incompatibilità con la nomina a 

Direttore f.f. UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane del Policlinico. 

- della cessazione con decorrenza dal 15/12/2023 dell’incarico di componente di parte aziendale del 

CUG al Dr. Giuseppe Zappalà a seguito del comando dello stesso presso altra struttura; 

- della nota in data 14/12/2023 prot. n. 27049 con cui il Dr. Fabbio Marcuccilli ha manifestato l’interesse 

a partecipare al CUG del Policlinico Tor Vergata; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di ripristinare la piena collegialità del Comitato Unico di Garanzia del PTV; 

 

ACQUISITA la nota in data 06/12/2023 prot. n. 26296 con cui il Direttore Generale ha individuato per la 

nomina a Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) la Dr.ssa Silvia Buni, afferente alla UOC Affari Generali, 

dando contestualmente mandato alla stessa di nominare un componente con funzioni di Vice Presidente e uno 

con funzioni di Segretario; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D2 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

            
  

 

ACQUISITA altresì dal responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio né genera proventi allo 

stesso imputabili, così come confermato dal Direttore della UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di 

parere riportato in frontespizio; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 

pubblico; 

 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza, 

 

DELIBERA 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

 

1) di nominare la Dr.ssa Silvia Bruni, afferente alla UOC Affari Generali, Presidente del Comitato Unico 

di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni (CUG) del Policlinico Tor Vergata; 

 

2) di nominare il Dr. Alessandro Di Pasquale, afferente alla UOC Risorse Economiche e Finanziarie, Vice 

Presidente del CUG del Policlinico Tor Vergata con funzioni di Segretario; 

 

3) di nominare il Dr. Fabbio Marcuccilli, afferente alla UOC Microbiologia e virologia, componente titolare 

del CUG del Policlinico Tor Vergata, in sostituzione del componente uscente come dettagliato in 

premessa, ripristinando in tal modo la piena collegialità del Comitato; 

 

4) di prevedere che quanto disposto con il presente provvedimento integra e sostituisce per la parte di cui 

ai precedenti punti 1, 2 e 3 quanto disposto con la DDG n. 1261 del 29/11/2022; 

 

 

 
La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 
GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 
 


		2024-01-04T16:33:27+0100
	Giuseppe Quintavalle




